

TỈNH ĐOÀN ĐỒNG NAI  
BCH ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH  
PHÂN HIỆU TRƯỜNG ĐH LÂM NGHIỆP  
TẠI TỈNH ĐỒNG NAI

\*\*\*

Số: 05...-KHPH/ĐTN-HSV

UBND TỈNH ĐỒNG NAI  
BCH HỘI SINH VIÊN PHÂN HIỆU  
TRƯỜNG ĐH LÂM NGHIỆP  
TẠI TỈNH ĐỒNG NAI

\*\*\*

Đồng Nai, ngày 29 tháng 02 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội trại 26/3, chủ đề “Ngày đoàn viên” năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2023 - 2024; thiết thực tổ chức các hoạt động mừng Đảng mừng xuân Giáp Thìn năm 2024; chào mừng 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2024) và kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2024). Ban chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai xây dựng kế hoạch tổ chức Hội trại 26/3 chủ đề “Ngày đoàn viên” năm 2024 với các nội dung cụ thể như sau:

#### 1. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

##### 1.1. Mục đích

- Nhằm tuyên truyền cho đoàn viên thanh niên về ngày thành lập và truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
- Thiết thực tổ chức các hoạt động hướng đến chào mừng kỷ niệm 60 năm ngày thành lập trường Đại học Lâm nghiệp;
- Thông qua Hội trại tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể dục thể thao tạo điều kiện cho đoàn viên thanh niên giao lưu học hỏi;
- Giúp đoàn viên thanh niên có cơ hội được rèn luyện ý thức kỷ luật, kỹ năng làm việc nhóm, phát huy tinh thần đoàn kết, giao lưu học hỏi trong môi trường tập thể.

##### 1.2. Yêu cầu

- Đảm bảo các hoạt động Hội trại được triển khai rộng rãi đến tất cả đoàn viên thanh niên Phân hiệu;
- Các hoạt động Hội trại phải được tổ chức an toàn, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả.

#### 2. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA HỘI TRẠI

2.1. Thời gian: Ngày 24-25/3/2024

2.2. Địa điểm: Sân xà cừ

2.3. Thành phần tham gia: Toàn thể đoàn viên thanh niên hệ Đại học chính quy tập trung.

#### 3. NỘI DUNG THỰC HIỆN

TT	Ngày	Thời gian	Nội dung
1	24/3	12h00' – 13h00'	Trang trí tiểu trại
2		13h00' - 14h00'	Chăm trại
3		14h00 – 17h00'	Hội thao; Phiên chợ ẩm thực
4		17h00' – 19h00'	Vệ sinh các nhân, ăn tối
5		19h00' – 20h00'	Mít tinh kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn
6		20h00 – 21h00'	Cuộc thi thời trang tái chế: Lâm nghiệp xanh
7		21h00 – 22h30'	Nhạc DJ
8		22h30'	Lửa trại
9	25/3	07h00' – 8h00'	Dỡ trại nhanh
10		08h00' – 8h30'	Chăm dỡ trại nhanh
11		8h30' – 9h30'	Tổng kết, trao giải

#### 4. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

##### 4.1. Ban Chấp hành Đoàn trường

- Xây dựng kế hoạch, lập dự toán kinh phí các hoạt động tổ chức Hội trại;
- Thành lập các tiểu ban phục vụ Hội trại;
- Chỉ đạo và hướng dẫn các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện kế hoạch;
- Theo dõi, đánh giá thi đua khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong quá trình tổ chức Hội trại;
- Phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị các cơ sở vật chất, an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ... phục vụ Hội trại;
- Tổ chức các hoạt động Hội trại theo kế hoạch
- Mời Giám khảo Cuộc thi Thời trang tái chế.

##### 4.2. Ban Chấp hành Đoàn các khoa

- Triển khai thực hiện kế hoạch đến các Chi đoàn trực thuộc;
- Đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ;
- Triển khai thực hiện cuộc thi Thời trang tái chế;
- Triệu tập trại sinh tham gia Hội trại, Lễ mít tinh theo kế hoạch;
- Tập hợp vận động viên tham gia Hội thao;
- Cử Tiểu trại trưởng chịu trách nhiệm điều hành các tiểu trại theo yêu cầu của Ban tổ chức.

##### 4.3. Trại sinh

- Tự túc các vật dụng cá nhân và kinh phí sinh hoạt trong quá trình tham gia Hội trại;
- Chấp hành nghiêm túc các nội quy, quy định của Ban tổ chức trong suốt quá trình tham gia Hội trại;
- Đảm bảo các yêu cầu về sức khỏe, an toàn trong suốt quá trình tham gia Hội trại.



## 5. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT

### 5.1. Khen thưởng

- BCH Đoàn Phân hiệu cấp Giấy chứng nhận online Thanh niên khỏe đối với các vận động viên tham gia Hội thao.

- Đề xuất khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích khi tham gia chương trình.

### 5.2. Kỷ luật

- Tùy theo mức độ vi phạm, Ban Chi đạo tham mưu, đề xuất kỷ luật đối với các trường hợp vi phạm nội quy, quy định Hội trại theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội trại 26/3, chủ đề “Ngày Đoàn viên” Ban chấp hành Đoàn Phân hiệu đề nghị Đoàn các Khoa, Chi đoàn, các Câu lạc bộ, đội, nhóm sinh viên và các cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**TM. BCH HỘI SINH VIÊN  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Phan Thanh Trọng**

**TM. BCH ĐOÀN PHÂN HIỆU  
BÍ THƯ**



**Phạm Văn Sỹ**

#### **Nơi nhận:**

- Đảng ủy, Ban Giám đốc (BC);
- Tỉnh đoàn, HSV tỉnh (BC);
- Các Khoa Chuyên môn, Phòng chức năng (Phối hợp chỉ đạo thực hiện);
- Đoàn các đơn vị trực thuộc (TH);
- Các CLB/ Đội/ Nhóm SV (TH)
- Lưu: ĐTN, HSV.

